
ВИСНОВОК 

Комісії щодо розгляду звернень у сфері містобудівної діяльності 

Державної інспекції архітектури та містобудування України 

 

від «22» жовтня 2024 року 

Місце проведення засідання: м. Київ, бульвар Лесі України, 26-Б, 5 поверх, 515 каб. 

Склад Комісії, що здійснювала розгляд звернення:  

Голова Комісії                                              

Член Комісії                              

Член Комісії   

Член Комісії                              

Секретар Комісії                                            

Нікітчина І.В. 

Сударенко Д.В. 

Кузнецов С.О. 

Віннік О.Ю. 

Скиба С.А. 

 

Стосовно: розгляду звернення Нестеренко Ганни Володимирівни, 

вх.№ Н/2977/08-24 від 09 жовтня 2024 року, щодо реконструкції індивідуального 

садибного будинку (прибудова балкону), розташованого на земельній ділянці з 

кадастровим номером  

 

Рекомендації щодо обґрунтованості або необґрунтованості позапланової 

перевірки, а також необхідності її проведення на підставі звернення: 

 

Обставини, викладені у зверненні Нестеренко Ганни Володимирівни, щодо 

реконструкції індивідуального садибного будинку (прибудова балкону), розташованого на 

земельній ділянці з кадастровим номером  

                                                                                                        , та будівництва 

паркану сусідами заявниці, недотримання відстані між двома приватними 

домоволодіннями з порушенням норм, що призведе до стікання опадів на земельну ділянку 

заявниці, не можуть бути підставою для позапланової перевірки. 

Відповідно до наданої фотофіксації виконано будівельні роботи з влаштування входу 

на 2-поверх індивідуального садибного будинку шляхом облаштування зовнішнього 

сходового маршу та площадки, яка опирається на колони над існуючим входом до будинку 

на рівні 1-поверху в межах земельної ділянки з кадастровим номером  

 

Однак, заявниця стверджує, що конструкція порушує межі земельної ділянки. 

Будівельні роботи на даний час не проводяться. 

Положеннями частини першої статті 41 Закону України «Про регулювання 

містобудівної діяльності» визначено, що державний архітектурно-будівельний контроль - 

це сукупність заходів, спрямованих на дотримання замовниками, проектувальниками, 

підрядниками та експертними організаціями вимог законодавства у сфері містобудівної 

діяльності, будівельних норм і правил під час виконання підготовчих та будівельних робіт. 

Відповідно до пункту 6 Переліку будівельних робіт, які не потребують документів, 

що дають право на їх виконання, та після закінчення яких об’єкт не підлягає прийняттю в 

експлуатацію, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 07 червня 2017 

року № 406 належить зведення на земельній ділянці тимчасових будівель та споруд без 

влаштування фундаментів, зокрема навісів, альтанок, наметів, накриття, сходів, естакад, 

літніх душових, теплиць, гаражів, а також свердловин, криниць, люфт-клозетів, вбиралень, 

вигрібних ям, замощень, парканів, відкритих басейнів та басейнів із накриттям, погребів, 



2 

входів до погребів, воріт, хвірток, приямків, терас, ґанків - щодо індивідуальних 

(садибних) житлових будинків, садових, дачних будинків. 

Підпунктом 6.1.41 пункту 6.1 ДБН Б.2.2-12:2019 «Планування та забудова територій» 

визначено, що при розміщенні будинків в кварталах із сформованою забудовою для 

догляду за будинками і здійснення поточного ремонту відстань до межі суміжної 

земельної ділянки від найбільш виступаючої конструкції стіни будинку слід приймати не 

менше ніж 1,0 м. При цьому, має бути забезпечене виконання необхідних інженерно-

технічних заходів, що запобігатимуть попаданню атмосферних опадів з покрівель та 

карнизів будівель на територію суміжних ділянок або взаємоузгоджене водовідведення 

згідно з вимогами ДБН В.1.1-25.  

Статтею 103 Земельного кодексу України визначено зміст добросусідства, зокрема, 

власники та землекористувачі земельних ділянок повинні обирати такі способи 

використання земельних ділянок відповідно до їх цільового призначення, при яких 

власникам, землекористувачам сусідніх земельних ділянок завдається найменше 

незручностей (затінення, задимлення, неприємні запахи, шумове забруднення тощо). 

Відповідно до статті 158 Кодексу України земельні спори вирішуються судами, 

органами місцевого самоврядування. Виключно судом вирішуються земельні спори з 

приводу володіння, користування і розпорядження земельними ділянками, що 

перебувають у власності громадян і юридичних осіб, а також спори щодо розмежування 

територій сіл, селищ, міст, районів та областей. Органи місцевого самоврядування 

вирішують земельні спори у межах території територіальних громад щодо меж земельних 

ділянок, що перебувають у власності і користуванні громадян, обмежень у використанні 

земель та земельних сервітутів, додержання громадянами правил добросусідства, а також 

спори щодо розмежування меж районів у містах. 

Враховуючи викладене та керуючись статтею 41 Закону України «Про регулювання 

містобудівної діяльності», Законом України «Про основні засади державного нагляду 

(контролю) у сфері господарської діяльності», пунктом 71 Порядку здійснення державного 

архітектурно-будівельного контролю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 23 травня 2011 року № 553 та Положенням про Комісію щодо розгляду 

звернень у сфері містобудівної діяльності, затвердженим наказом Державної інспекції 

архітектури та містобудування України від 01 вересня 2021 року № 71, Комісія щодо 

розгляду звернень у сфері містобудівної діяльності ВИРІШИЛА: 

Рекомендації щодо обґрунтованості позапланової перевірки, а також необхідності її 

проведення на підставі звернення відсутні. 

ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» – 5, «проти» – немає, «утримались» – немає 

Рішення прийнято 

 

Голова Комісії                                                                     Нікітчина І.В. 

Член Комісії                                                                        Сударенко Д.В. 

Член Комісії                                                                        Кузнецов С.О. 

Член Комісії                                                                        Віннік О.Ю. 

Секретар Комісії                                                                 Скиба С.А. 


